

Augustów, 14 grudnia 2021 r.

Pani

Izabela Agnieszka Piasecka

Radna Rady Miejskiej w Augustowie

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 19 listopada 2021 roku informuję, że do roku 2018 w kwestii dostępu do Internetu szerokopasmowego w Augustowie nie działało się nic. Sytuacja uległa zmianie 3 lata temu, kiedy, z inicjatywy Radnych ugrupowania Nasze Miasto, obniżono stawki za zajęcie pasa drogowego. Dzięki temu do Augustowa ściągaliśmy potężną inwestycję finansowaną ze środków UE, polegającą na likwidacji tzw. Białych plam w dostępie do Internetu i budowie infrastruktury światłowodowej. Dzięki temu w Augustowie jest już realizowany projekt infrastrukturalny o łącznej wartości blisko 40 milionów złotych. Inwestorem i prowadzącym prace jest niezależny od Miasta podmiot.

Pani radna doskonale zdaje sobie sprawę, że w przypadku inwestycji w Internet szerokopasmowy, podobnie jak w innych samorządach, miasto nie jest inwestorem - nie prowadzi inwestycji, nie nadzoruje i nie rozlicza. Natomiast to dzięki Miastu, tak poważna inwestycja infrastrukturalna odbywa się w Augustowie, a nie ogranicza się tylko do gmin przygranicznych. W tej kwestii rolę miasta i samorządu było stworzenie warunków do rozwoju usług i technologii, a nie bezpośrednio inwestowanie w konkretne rozwiązania i wyręczanie sektora prywatnego w budowie i uruchomieniu sieci. To podstawowa wiedza na temat funkcjonowania miasta i procesów inwestycyjnych, którą jako Radna i były Zastępca Burmistrza Pani posiada. Powinna zdawać sobie Pani z powyższego sprawę, zwłaszcza, że pełniąc funkcję Zastępcy Burmistrza Augustowa miała Pani szansę i czas, aby przyciągnąć podobną inwestycję do naszego miasta. Gdyby wówczas podjęła Pani skuteczne działania, mieszkańcy na pewno mogliby już dziś korzystać z szybkiego Internetu. Teraz nadrabiamy lata zaległości i niestety często wymaga to czasu.

Inicjatywa radnych z ugrupowania „Nasze Miasto” podjęta w 2018 roku była w istocie kamieniem milowym w zyskaniu przez augustowian dostępu do Internetu szerokopasmowego. To właśnie dzięki temu ruszyła inwestycja, a inwestor zachęcony obniżeniem stawek zaplanował wykonanie sieci światłowodowej w na obszarze daleko wykraczającym poza jego zobowiązania z unijnego projektu.

To modelowy przykład, jak miasto może tworzyć warunki do rozwoju infrastruktury na czym bezpośrednio zyskują mieszkańcy. Czym innym jest oczywiście proces budowy sieci, który się wydłuża, a na który Miasto nie ma wpływu. Pozostaje to w gestii inwestora oraz instytucji finansującej.

Miasto Augustów nie ma wpływu na działania prywatnego inwestora realizującego tę inwestycję. Rozliczaniem projektu zajmują się instytucje odpowiadające za kontrolę wydatkowania środków z Unii Europejskiej. To w kierunku tych podmiotów powinna Pani skierować swoje pytania dotyczące szczegółów realizacji tej inwestycji. Miasto ze swej strony wykorzystało wszelkie możliwości zmierzające do zmotywowania inwestora do sprawnego prowadzenia inwestycji.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Mirosław Karolczuk